
 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยนครพนม 

เรื่อง รายช่ือผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อเพื่อเข้าสู่กระบวนการกลั่นกรองเบื้องต้น 
ในการสรรหาคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี 

---------------------------------- 
 

 เพื ่อให้การดำเนินการสรรหาคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยนครพนม 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๑ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดี                   
พ.ศ. ๒๕๖3 ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี ในการประชุมครั ้งที่ 
1/๒๕๖7 เมื ่อวันที ่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖7 คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี  
จึงออกประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อเพื่อเข้าสู่กระบวนการกลั่นกรองเบื้องต้นในการสรรหาคณบดีคณะ
เกษตรและเทคโนโลยี จำนวน 14 ราย ดังนี้  

1. ผศ.ดร.พรจิต  สอนสีดา 
2. ผศ.ดร.หทัยกาญจน์  กกแก้ว 
3. ผศ.ดร.เสาวคนธ์  เหมวงษ ์
4. ผศ.น.สพ.ชาตรี  ชำนาญดี 
5. ผศ.ดร.อดิเทพชัยย์การณ์  ภาชนะวรรณ 
6. รศ.ดร.กัมปนาจ  เภสัชชา 
7. ดร.ชัชวาล  แสงฤทธิ์ 
8. ผศ.ดร.กัญลยา  มิขะมา 
9. ผศ.ดร.โสรัจจ์  ประวีณวงศ์วุฒิ 
10. ผศ.ธนพัฒน์  สุระนรากุล 
11. ผศ.พูลทวี  ศรพรหม 
12. ผศ.ดร.ตรี   วาทกิจ 
13. นายพิชิต  รอดชุม 
14. นางสาวนิสากร  ศรีธัญรัตน์ 

  ทั้งนี้ คณะกรรมการสรรหาฯ ขอให้ท่านส่งหนังสือตอบรับเข้าสู่กระบวนการกลั่นกรอง
เบื้องต้นฯ พร้อมทั้ง รูปเล่ม ประวัติ ผลงาน วิสัยทัศน์และแผนพัฒนาคณะเกษตรและเทคโนโลยี โดยใช้รูปแบบ
อักษร TH Sarabun New ขนาด 16 ทั้งนี ้ให้จัดทำรูปเล่มประวัติ ผลงาน วิสัยทัศน์ และแผนพัฒนาคณะเกษตร
และเทคโนโลยี ตามประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยนครพนม เรื่อง 
หลักเกณฑ์และวิธีการในการประเมินและกลั่นกรองผู้ที่มีคุณสมบัติและความเหมาะสม  เพื่อเสนอรายชื่อเป็นผู้
สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี ฉบับลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567 มีรายละเอียด 
ประกอบด้วย 
  



2 
 

 
  1.  คุณสมบัติส่วนบุคคล  
   (1) คุณวุฒิด้านการศึกษา  
   (2) ผลงานทางการบริหาร  
   (3) ผลงานทางวิชาการ  
  2.  การนำเสนอวิสัยทัศน์และแผนพัฒนาคณะเกษตรและเทคโนโลยี 
   (1) วิสัยทัศน์และแผนพัฒนาคณะเกษตรและเทคโนโลยี ที่สอดรับกับแผน
ยุทธศาสตร์และแผนพัฒนามหาวิทยาลัยนครพนม  
   (2) วิสัยทัศน์และแผนพัฒนาคณะเกษตรและเทคโนโลยี ที่สอดรับกับนโยบาย
ในการบริหารงานของอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม  
   (3) การแก้ไขปัญหาและการพัฒนาคณะเกษตรและเทคโนโลยี 

  เสนอประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี ที่อยู่ สำนักงาน
สภามหาวิทยาลัยนครพนม เลขที่ 103 หมู่ 3 ตำบลขามเฒ่า อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม 48000 หรือผ่าน
ทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ councilnpu@npu.ac.th ภายในวันที่ 22 มีนาคม 2567 หากต้องการสอบถาม
ข้อมูลเพิ่มเติมสามารถติดต่อฝ่ายเลขานุการคณะกรรมการสรรหา ฯ ได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 089-6949253 
นายสุชาติ ศรีอุบล 

  กรณีผู ้ที ่ได้ร ับการเสนอชื ่อเป็นผู ้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตตรและ
เทคโนโลยี ไม่ส่งหนังสือตอบรับเข้าสู่กระบวนการกลั่นกรองเบื้องต้นจากการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
คณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี ให้คณะกรรมการสรรหาฯภายในระยะเวลาที่กำหนด ถือว่าท่านสละสิทธิ์ในการ
เข้าสู่กระบวนการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี 

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ  ณ  วันที่  14 มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 

(ศาสตราจารย์ นายแพทย์บวรศิลป์  เชาวน์ชื่น) 
ประธานกรรมการสรรหาคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี 

มหาวิทยาลัยนครพนม 


